
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.30 del Reg. Data 22-03-021 

 

 

Oggetto: INCARICO DI PORTAVOCE DEL SINDACO E DELLA GIUNTA AI 

SENSI DELL'ART. 7 LEGGE 7 GIUGNO 2000 N. 150 
                 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   ventidue del mese di marzo, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 2 del 21.1.2021 con il quale, a seguito di 

deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 21.1.2021, esecutiva, è stato stabilito: 

-DI INDIVIDUARE, per l’anno 2021, ai sensi della legge n. 150 del 7.6.2000, quale 

portavoce del Sindaco e della Giunta la dott.ssa Isabella Parrucci di San Ginesio ritenuta 

professionista idoneo per l’incarico medesimo; 

-DI DARE ATTO che: 

-l’incaricato dovrà svolgere le seguenti attività: 

a-gestire l’informazione istituzionale in relazione ai mezzi di comunicazione di massa 

attraverso stampa, audiovisivi e strumenti telematici; 

b-curare la comunicazione esterna rivolta ai cittadini, alla collettività e ad altri enti; 

c-curare l’informazione della sfera delle decisioni politiche derivante dagli atti della 

Giunta e del Sindaco; 

d-predisporre pubblicazioni sullo stato di realizzazione del programma che è alla base 

del mandato del Sindaco; 

e-informare cittadini, gruppi e associazioni dello sviluppo di questioni che sono state 

poste al Sindaco come referente dell’amministrazione comunale; 

f-tenere i rapporti con i giornalisti per l’informazione relativa ad incontri, riunioni e 

decisioni del Sindaco e della Giunta con realizzazione di comunicati per le principali 

testate giornalistiche che operano sul territorio; 

g-preparare testi di base per gli interventi del Sindaco in occasione di cerimonie o 

manifestazioni compresa la ricerca di materiale documentale e la predisposizione di tali 

testi; 

h-realizzazione di contenuti per eventuali campagne web e promozionali del Comune; 

i-pubblicazione in tempo reale sui social delle ordinanze comunali e delle deliberazioni 

della Giunta comunale ritenute significative; 

l-organizzazione di conferenze stampa sulle iniziative e sui progetti più importanti 

avviati dal Sindaco e dalla Giunta Comunale; 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 30 del 22-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

m-pubblicazione ed aggiornamento del sito istituzionale del Comune, in collaborazione 

con gli uffici coinvolti, nella parte che riguarda l’attività istituzionale del Sindaco e la 

Giunta Comunale; 

n.-potenziamento e supporto dell’ufficio Europa istituito presso il Comune e finalizzato 

alla partecipazione ai programmi comunitari ed alla informazione pubblica delle 

opportunità offerte; 

o-supporto all’organo politico nel corso dei rapporti e scambi interistituzionali, 

coordinamento della promozione e comunicazione delle peculiarità del territorio; 

-DI STABILIRE che, favore all’incaricata dott.ssa Isabella Parrucci di San Ginesio, 

viene attribuita un’indennità di € 10.000,00 come previsto dall’art. 7 comma 2 della 

legge n. 150 del 7.6.2000; 

-DI DARE ATTO che il presente incarico prefigurante l’instaurazione di un rapporto 

fiduciario fra il Sindaco ed il portavoce stesso viene conferito mediante affidamento 

diretto intuito personae come previsto dalla legge n. 150 del 7.6.2000; 

-DI COMUNICARE all’interessata  il presente provvedimento; 

-DI DEMANDARE alla competenza del responsabile dell’area amministrativa i 

successivi conseguenti provvedimenti gestionali. 

 

RITENUTO di dover provvedere; 

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

-la legge n. 150 del 7.6.2000; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

-il Regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

-DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

-DI IMPEGNARE, per l’anno 2021, secondo quanto disposto dal decreto sindacale n. 2 

del 21.1.2021 sopra citato, a favore della dott.ssa Isabella Parrucci di San Ginesio la 

somma di € 10.000,00 a titolo di indennità per ‘incarico di portavoce del Sindaco e della 

Giunta; 

- DI IMPUTARE la spesa al cap 104/1 BP 2021 in fese di redazione; 

-DI LIQUIDARE i compensi con cadenza trimestrale previa presentazione di regolare 

fattura ed attestazione di regolare esecuzione dell’attività da parte del Sindaco; 

-DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per il seguito di 

competenza. 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 30 del 22-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI01-04-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 09-04-2021 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 09-04-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


